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Implantacja nanoelektrod

Zespół badaczy ze szwedzkiego Uniwersytetu w Lund przeprowadził pionierską operację
wszczepienia ultracienkich elektrod opartych na nanoprzewodach, a następnie
przechwyceniu sygnałów płynących z komórek nerwowych w mózgu zwierzęcia
laboratoryjnego.
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Opracowana elektroda składa się ze zbioru
nanoprzewodów o mierze zaledwie 200 nanometrów średnicy. Tak cienkie elektrody uprzednio
wykorzystywano wyłącznie w pracach eksperymentalnych nad hodowlą komórek. Obecnie zdołano
pozyskać użyteczne sygnały nerwowe z nanometrowej skali elektrod.

Jest to przełom w kilkunastoletnim opracowywaniu funkcjoanlnych elektrod o nanometrowej
wielkości, które będąc na tyle cienkie i wystarcząjąco elastyczne, nie uszkadzałyby tkanki mózgowej,
a sam materiał nie podrażniałby pobliskiej komórki.

Elektroda umieszczana w mózgu pacjenta bądź zwierząt laboratoryjnych, na ogół przymocowywana
jest do czaszki. Nie poruszajac się płynnie z mózgiem, a ocierając się o otaczajacą tkankę, powoduje
pogorszenie sygnału. Nanoelektrody mają być zakotwiczone za pomocą swych struktur powierzchni.
Jak wyjaśnia szef zespołu uniwersyteckiego Centrum Badań Neuronano Jens Schouenborg - przy
odpowiednim wzorze powierzchni, elektrody będą pozostawać w miejscu, lecz poruszać się z ciałem
i mózgiem, mogąc długotrwale monitorować neurony.

Badania naukowców dążą m.in. do zmniejszenia powierzchni podstawy do której przyłączane są
nanoprzewody elektrody, a także do poprawy samego połączenia między elektrodą a elektroniką
odbierającą sygnały płynące z komórek nerwowych. W przyszłości naukowcy chcą również stworzyć
elektrody z nanostrukturalnych powierzchni, które mogłyby być przystosowane do poszczególnych
części komórek nerwowych, jak i opracować elektrodę, która mogłaby być wszczepiana do mózgu
w celu prowadzenia badań nad procesem uczenia się, bólem oraz innymi mechanizmami. W dłuższej
perspektywie w leczeniu przewlekłego bólu, depresji czy choroby Parkinsona.
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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